
 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SMLUVNÍM VÝZKUMU 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), a dále § 2586 a násl. občanského zákoníku 

 

GeneSpector Innovations s.r.o. 

IČO:   10910697 | DIČ: CZ10910697 

sídlo:   Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 350556 (oddíl, vložka) 

zastoupení:   Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M., jednatel 

kontaktní e-mail: michal.pohludka@genespector.com 

(dále jen „GSIN“) 

 

a  

 

Ostravská univerzita 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů 

se sídlem:   Dvořákova 7, Ostrava, PSČ 701 03 

IČO:    61988987 | DIČ: CZ61988987 

zastoupení:   prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor univerzity 

bankovní spojení:  931761/0710, ČNB pobočka Ostrava 

kontaktní osoba: doc. RNDr. Václav Slovák, Ph.D. 

kontaktní e-mail: vaclav.slovak@osu.cz 

(dále jen „OSU“) 

 

GSIN a OSU (dále společně také jako „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) uzavírají dne, 

měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto rámcovou smlouvu o smluvním výzkumu  

(dále jen „Smlouva“). 

 

 

PREAMBULE 

1. GSIN je dceřinou společností Univerzity Karlovy s významným majetkovým podílem Charles 

University Innovations Prague a.s., založenou společně s dalšími partnery ze soukromé sféry zejména 

pro praktické uplatnění a další vývoj technologií vytvořených na Univerzitě Karlově. 

2. OSU je veřejnou vysokou školou, přičemž její Přírodovědecká fakulta je přední vědeckovýzkumnou 

fakultou a jako taková se řadí mezi významné přírodovědné fakulty v Česku. 

 

 



2 / 4 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran při realizaci 

smluvního výzkumu, který bude blíže specifikován v režimu stanoveném odst. 3 tohoto článku, a to dle 

požadavků a zadání GSIN (dále jen „smluvní výzkum“). 

2. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí pro to, aby byl smluvní výzkum dle této Smlouvy 

úspěšně realizován. OSU se zasadí o vytvoření vhodných podmínek pro to, aby její vědečtí pracovníci 

byli motivováni pro další pokračování takového výzkumu a nebyly jim kladeny nepřiměřené překážky 

pro realizaci takového výzkumu. 

3. GSIN bude konkrétní smluvní výzkum pro OSU zadávat na základě dílčího zadání, které bude sestávat 

ze specifikace postupu, časového rámce a očekávaných výsledků (dále jen „Zadání“). OSU na základě 

obdrženého Zadání předloží GSIN rozpočet pro realizaci smluvního výzkumu, přičemž v rozpočtu 

zahrnutá hodinová sazba odměny pracovníků OSU nesmí dle dohody stran přesáhnout 750,- Kč. 

Realizace smluvního výzkumu bude započata po písemném odsouhlasení rozpočtu ze strany GSIN.  

4. Smluvní strany se taktéž zavazují při plnění této Smlouvy úzce spolupracovat na všech dílčích krocích 

její realizace a poskytovat si vzájemnou součinnost, která bude pro plnění vzájemných povinností dle 

této Smlouvy nezbytná. 

 

II. Výsledky výzkumu 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré výsledky smluvního výzkumu, a to včetně duševního 

vlastnictví vzniklého při výzkumu dle této Smlouvy jsou vždy majetkem GSIN, přičemž v případě, že 

se jedná o výsledky, u nichž nelze vlastnická práva převést či postoupit, má se za to, že je GSIN 

nabyvatelem celosvětové, časově a věcně neomezené a plně splacené výhradní licence.  

2. GSIN tímto souhlasí, že OSU je oprávněna výsledky smluvního výzkumu a duševního vlastnictví 

z těchto výsledků vzešlého využívat striktně vymezeným způsobem, a to vždy pouze za nekomerčním 

účelem, nikoli za dosažením zisku či jiného obdobného plnění, a to výhradně: 

a. pro vzdělávací účely v rámci výuky prováděné OSU ve vztahu ke svým studentům, a to i 

pro jejich kvalifikační práce, přičemž však tyto výsledky musí být pro zachování jejich 

utajení dle odst. 3 tohoto článku zobecněny tak, aby nemohly být studenty bez dalšího 

využity komerčním způsobem s tím, že v případě pochyb či nejasností GSIN na vyžádání 

bezodkladně určí potřebnou míru zobecnění; nebo 

b. výzkumné účely, a to včetně publikací, přičemž si GSIN vyhrazuje právo  

i. být účasten přípravy publikací s tím, že příslušní zástupci GSIN, kteří se budou 

na přípravě těchto publikací podílet se stanou spoluautory; a/nebo 

ii. vyjádřit se k připravovaným publikacím před tím, než budou OSU odeslány 

k jejich recenzi či vydání s tím, že je GSIN povinen vyjádřit svůj případný 

nesouhlas s danou publikací nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení rukopisu ze 

strany OSU, přičemž se GSIN v případě vyjádření nesouhlasu zavazuje 

poskytnout OSU nutnou součinnost k přepracování rukopisu tak, aby mohl být 

předmětem publikace; 

a s přihlédnutím k výše uvedenému se OSU zavazuje výzkumné účely spočívající v modifikaci 

výsledků smluvního výzkumu či duševního vlastnictví vzniklého při výzkumu dle této Smlouvy, 

z nichž vzejdou prací OSU výsledky zcela nové a odlišné od výsledků již dosažených, vždy 



3 / 4 

oznámit a koordinovat s GSIN, přičemž GSIN náleží přednostní právo jejich nákupu či získání 

licence za tržních podmínek.  

3. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá OSU 

od GSIN v rámci realizace výzkumu dle této Smlouvy či které jsou dosaženy ze strany OSU v rámci 

realizace výzkumu dle této Smlouvy, a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné a OSU je 

povinna tyto informace uchovávat v tajnosti, zajistit, aby k nim neměla přístup žádná třetí strana a 

dodržovat mlčenlivost. V případě, že OSU tento závazek mlčenlivosti poruší, je odpovědná za vzniklou 

škodu. 

 

III. Kontrola průběhu provádění výzkumu 

1. OSU bude GSIN předávat na vyžádání ze strany GSIN v průběhu realizace výzkumu veškeré relevantní 

informace o průběhu jeho řešení. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o všech skutečnostech, 

které mohou realizaci výzkumu ohrozit či jinak negativně ovlivnit. 

 

IV. Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tím, že nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

Smluvními stranami s tím, že platí podpis pozdější.  

2. Tato Smlouva nepodléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 

platném znění, avšak Smluvní strany si sjednaly, že bude zveřejněna nad rámec zákonných povinností. 

Případnou povinnost zveřejnění v registru smluv týkající se Zadání nese OSU, přičemž se však OSU 

zavazuje vyloučit ze zveřejnění specifikaci postupu a očekávané výsledky jakožto obchodního 

tajemství Smluvních stran. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny za doby trvání této Smlouvy od smlouvy odstoupit v případě 

podstatného porušení povinnosti plynoucí z této Smlouvy. 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti okamžikem, kdy byl písemný projev vůle od Smlouvy 

odstoupit doručen druhé Smluvní straně. 

 

V. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Za řádné doručení druhé Smluvní straně je považováno osobní předání, zaslání prostřednictvím 

kurýrní služby s poskytnutím potvrzení doručení nebo elektronickou zprávou   na adresu 

elektronické pošty příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Doručování 

prostřednictvím držitele poštovní licence se rozumí, že zpráva je doručována poštovní zásilkou ve 

formě doporučeného dopisu na doručovací adresu Smluvní strany. Dnem doručení se rozumí den 

přijetí zásilky nebo také den odmítnutí přijetí zásilky. Dnem doručení se také rozumí třetí (3) den 

ode dne odevzdání zásilky k poštovní přepravě či odeslání elektronické zprávy. 

2. Pro případ, že by bylo některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným a/nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení tímto nedotčena. V 

tomto případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové 

ustanovení, které se svým účelem nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému 

ustanovení a bude-li to třeba, Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu sepsat dodatek nebo 



4 / 4 

novou smlouvu, kterými nahrazení neplatného, neúčinného a/nebo nevykonatelného ustanovení 

potvrdí. Změny v této Smlouvě je možné činit pouze formou písemných, číslovaných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva a je sepsána v elektronické podobě a opatřena zaručenými elektronickými podpisy 

oprávněných zástupců obou Smluvních stran 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a 

vážně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a že nebyla ujednána v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze V Ostravě 

 

              

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

GeneSpector Innovations s.r.o. Ostravská univerzita 

Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M. prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

jednatel rektor 

  


		2022-02-17T17:24:39+0100
	Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M.


		2022-02-28T15:02:38+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




